
収益事業以外 収益事業 合計
【経常収益】
  【受取会費】
    会費収入 2,239,000 2,239,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 40,786,167 40,786,167 
  【受取助成金等】
    助成金収入 5,363,000 5,363,000 
    補助金収入 74,026,812 74,026,812 
  【その他収益】
    受取　利息 961,276 961,276 
    為替　差益 0 0 
    海外契約金 99,680,636 99,680,636 
    業務委託収入 6,242,378 29,006,151 35,248,529 
    講演・出版等収入 230,372 230,372 
    緬生計向上プログラム収入 102,768,159 102,768,159 
        経常収益  計 332,297,800 29,006,151 361,303,951 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      事業職員給料 43,736,193 21,635,156 65,371,349 
      派遣契約者給料手当(事業) 0 0 0 
      アルバイト給料 976,700 700,000 1,676,700 
      一時金 2,151,651 2,151,651 
      法定福利費(事業) 7,413,397 3,819,021 11,232,418 
      福利厚生費(事業) 503,517 64,130 567,647 
        人件費計 52,629,807 28,369,958 80,999,765 
    （その他経費）
      バザー経費 0 0 0 
      航空旅費 988,784 187,890 1,176,674 
      渡航雑費 681,773 0 681,773 
      現地旅費交通費 6,040,396 614,200 6,654,596 
      通信費 1,528,885 160,997 1,689,882 
      荷造り運賃 503,371 0 503,371 
　　　保険料 2,329,189 107,820 2,437,009 
      現地雇用費 57,571,507 0 57,571,507 
      車両維持費 1,222,295 0 1,222,295 
      車両調達費 236,619 0 236,619 
      車両レンタル費 1,438,045 0 1,438,045 
      印刷経費 1,762,984 65,864 1,828,848 
      新聞図書費 67,470 56,514 123,984 
      会議費 240,572 13,400 253,972 
      旅費交通費 649,950 43,761 693,711 
      車両燃料費 847,034 0 847,034 
      広告宣伝費 498,724 0 498,724 
      事務消耗品費 3,892,905 289,373 4,182,278 
      医療消耗品費 2,638,254 0 2,638,254 
      備品費 919,899 0 919,899 
      修繕費 584,371 0 584,371 
      水道光熱費 709,646 119,069 828,715 
      地代家賃 6,303,921 562,884 6,866,805 
      リース料 120,873 62,272 183,145 
      栄養給食費 255,971 0 255,971 
      建設費 23,567,985 0 23,567,985 
      出展料 0 0 0 
      諸会費 89,363 0 89,363 
      支払寄付金 44,681 0 44,681 
      租税公課 382,838 0 382,838 
      研修費 20,940,097 19,637 20,959,734 
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      支払手数料 406,014 3,244 409,258 
      委託費 6,457,140 7,500 6,464,640 
      緬生計向上プログラム支出 80,083,565 0 80,083,565 
　　　為替差損 74,841 0 74,841 
　　　過年度受託収入修正損 2,040,541 0 2,040,541 
        その他経費計 226,120,503 2,314,425 228,434,928 
          事業費  計 278,750,310 30,684,383 309,434,693 
  【管理費】
    （人件費）
      管理職員給料 5,592,000 3,000,000 8,592,000 
      役員報酬 480,000 960,000 1,440,000 
      一時金 509,277 509,277 
      法定福利費 933,161 480,718 1,413,879 
      福利厚生費 254,390 254,390 
        人件費計 7,259,551 4,949,995 12,209,546 
    （その他経費）
      事務消耗品費 42,770 11,730 54,500 
      諸　会　費 121,000 64,000 185,000 
      慶　弔　費 14,037 14,037 
      租税　公課 5,050 5,050 
      支払手数料 49,200 49,200 
      支払　利息 0 0 
        その他経費計 232,057 75,730 307,787 
          管理費  計 7,491,608 5,025,725 12,517,333 
            経常費用  計 286,241,918 35,710,108 321,952,026 
              当期経常増減額 46,055,882 △ 6,703,957 39,351,925 
【経常外収益】
  雑収入 2,024,626 2,024,626 
    経常外収益  計 0 2,024,626 2,024,626 
【経常外費用】
  雑損失 0 0 
    経常外費用  計 0 0 0 
        税引前当期正味財産増減額 46,055,882 △ 4,679,331 41,376,551 
        法人税、住民税及び事業税 46 71,000 71,046 

          当期正味財産増減額 46,055,836 △ 4,750,331 41,305,505 

          前期繰越正味財産額 38,511,179 

          次期繰越正味財産額 79,816,684 



（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    会費収入 2,239,000 
  【受取寄付金】
    寄付金収入 40,786,167 
  【受取助成金等】
    助成金収入 5,363,000 
    補助金収入 74,026,812 
  【その他収益】
    受取　利息 961,276 
    為替　差益 0 
    海外契約金 99,680,636 
    業務委託収入 35,248,529 
    講演・出版等収入 230,372 
    緬生計向上プログラム収入 102,768,159 
        経常収益  計 361,303,951 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      事業職員給料 65,371,349 
      派遣契約者給料手当(事業) 0 
      アルバイト給料 1,676,700 
      一時金 2,151,651 
      法定福利費(事業) 11,232,418 
      福利厚生費(事業) 567,647 
        人件費計 80,999,765 
    （その他経費）
      バザー経費 0 
      航空旅費 1,176,674 
      渡航雑費 681,773 
      現地旅費交通費 6,654,596 
      通信費 1,689,882 
      荷造り運賃 503,371 
　　　保険料 2,437,009 
      現地雇用費 57,571,507 
      車両維持費 1,222,295 
      車両調達費 236,619 
      車両レンタル費 1,438,045 
      印刷経費 1,828,848 
      新聞図書費 123,984 
      会議費 253,972 
      旅費交通費 693,711 
      車両燃料費 847,034 
      広告宣伝費 498,724 
      事務消耗品費 4,182,278 
      医療消耗品費 2,638,254 
      備品費 919,899 
      修繕費 584,371 
      水道光熱費 828,715 
      地代家賃 6,866,805 
      リース料 183,145 
      栄養給食費 255,971 
      建設費 23,567,985 
      出展料 0 
      諸会費 89,363 
      支払寄付金 44,681 
      租税公課 382,838 
      研修費 20,959,734 
      支払手数料 409,258 

特定非営利活動法人ＡＭＤＡ社会開発機構
自 令和2年 4月 1日  至 令和 3年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



（単位：円）

全事業所
特定非営利活動法人ＡＭＤＡ社会開発機構

自 令和2年 4月 1日  至 令和 3年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

      委託費 6,464,640 
      緬生計向上プログラム支出 80,083,565 
　　　為替差損 74,841 
　　　過年度受託収入修正損 2,040,541 
        その他経費計 228,434,928 
          事業費  計 309,434,693 
  【管理費】
    （人件費）
      管理職員給料 8,592,000 

      役員報酬 1,440,000 

      一時金 509,277 

      法定福利費 1,413,879 

      福利厚生費 254,390 
        人件費計 12,209,546 
    （その他経費）
      事務消耗品費 54,500 
      諸　会　費 185,000 
      慶　弔　費 14,037 
      租税　公課 5,050 
      支払手数料 49,200 
      支払　利息 0 
        その他経費計 307,787 
          管理費  計 12,517,333 
            経常費用  計 321,952,026 
              当期経常増減額 39,351,925 
【経常外収益】
  雑収入 2,024,626
    経常外収益  計 2,024,626 
【経常外費用】
  雑損失 0
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 41,376,551 
    法人税、住民税及び事業税 71,046 
      当期正味財産増減額 41,305,505 
      前期繰越正味財産額 38,511,179 
      次期繰越正味財産額 79,816,684 


